2018年８月２日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中  良和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員 秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

特別損失の計上及び業績予想との差異に関するお知らせ

2018 年６月期第４四半期において、下記の通り特別損失を計上するとともに、2018 年４月 27

日に公表いたしました 2018 年６月期の連結業績予想と本日発表の実績に差異が生じましたので

お知らせいたします。

記

1. 連結財務諸表における特別損失の内容

当社グループは、ゲーム・エンタメ事業に続く収益の柱となる事業を育成すべく広告・メディ

ア事業を展開しており、その強化・拡大を目的として 2017年２月に株式会社３ミニッツ（以下「３

ミニッツ」）を子会社化いたしました。2015年９月に設立された３ミニッツはクライアント企業

のブランド広告支援、ファッション動画マガジン「MINE」の運用、プライベートブランドの開発

を手掛けるクリエイティブ企業です。同社は国内最大級のインフルエンサーネットワークを有す

ることに加え、デジタル領域におけるオリジナル動画コンテンツの企画・制作・配信をワンスト

ップで提供すること等を強みに、国内外のクライアント企業のブランドキャンペーンを数多く支

援しております。これらを背景に業績も着実に成長しておりますが、取得時に策定した計画に対

しては実績の進捗が遅れていることも踏まえ、3,150 百万円をのれんの減損として計上すること

といたしました。その結果、2018年４月 27日に公表しました 2018年６月期の連結業績予想のう

ち親会社株主に帰属する当期純利益において本日発表の実績と差異が生じました。なお、当社グ

ループの広告・メディア事業において３ミニッツの事業は中核を担う事業体の１つであることか

ら、今後とも事業規模拡大を更に加速すべく引き続きの積極的な投資を継続する予定です。

2. 2018年６月期連結業績予想数値との差異

（2017年７月１日～2018年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

77,500

百万円

10,000

百万円

10,500

百万円

7,000

円 銭

29.75

実績値(Ｂ) 77,925 9,421 10,317 4,708 20.01

増減額(Ｂ－Ａ) 425 △579 △183 △2,292 ―

増減率(％) 0.5 △5.8 △1.7 △32.7 ―

（ご参考）前期実績
（2017年６月期）

65,369

7,997

10,035

12,116

51.61

以  上